16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2504

fundação ambiental área CoSteira de itapema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE DEZEMBRO DE 2021

Publicação Nº 3476530

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a WSelent Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 30235/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 440, Lotes 127, 129 e 131 do
Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Empreendimentos Canto da Praia II Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 32739/2021, a Mudança de Titularidade e Retificação da Licença
Ambiental Prévia - LAP, com validade de 47 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 109, em
terreno urbano sob as inscrições imobiliárias nº 01.01.126.0603/31596,
01.01.126.0612/31597, 01.01.126.0532/99373, 01.01.126.0523/31627 e
01.01.126.0531/31628, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itapui Empreendimentos - Belize SPE Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 34459/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 264 e Rua 266, Lotes 93, 95 e 97 do
Loteamento Jardim Atlântico e Lote 43 e 44 do Loteamento Jardim Bela Vista II,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fabro Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 32724/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 416, Lotes 205 e 210 do
Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a NE Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 33046/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 304, Lote 21, 23 e 25 do Loteamento Jardim Irani,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Montreux Dallo Empreendimentos SPE Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 33093/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 129 A, Rua 129 B e Rua 129 C, 01,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11 do Loteamento Nossa Senhora dos Navegantes,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MGV Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 33333/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 210, Lotes 01, 02,
03, 04 e 05 do Loteamento Santos Almeida, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anel Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 35051/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 254 A esquina com a Rua 256, Lotes 198, 200, 202, 204 e 206

16/12/2021 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3711

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 2505

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Excellence Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 30576/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Terceira avenida esquina com a Rua 252,
Lote 169, 173 e 177 do Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a La Rocca Dallo Empreendimentos SPE Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 34967/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua
128, S/N, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aurora Empreendimentos Eireli, conforme processo SINFAT
Municípios nº 34014/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 280, n° 474, Bairro Meia Praia.

do Loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu aMacom Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 33720/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 299, em terreno urbano sob a inscrição imobiliária nº
01.01.014.0152/972, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selent GV Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 35050/2021, a Ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 57 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 250, Lotes 211, 214, 218,
222, 226 e 230 do Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GEA Gerenciamento e Engenharia Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 34035/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 248 e Rua 430, Lotes 500, 501, 502 e 503 do
Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nova RM Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 29704/2021, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 58 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 406, Lote 20, 21
e 22 do Loteamento Jardim Estrela, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ita Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 34389/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 420, Lotes 993, 995 e 997 do Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.

	Publicação Nº 3476530